[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.09.2016 г.

                                 № 1149
Об усилении мер по профилактике

бешенства животных на территории

Усть-Катавского городского округа

В связи с установлением диагноза бешенство в ФГУ «Челябинская межобластная ветеринарная лаборатория»  г. Златоуста по результатам экспертизы № 1374/68553 от 22.09.2016 г.,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Территорию с. Минка Усть-Катавского городского округа  объявить  неблагополучной по бешенству с наложением ограничительных мероприятий (карантин).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике заболевания бешенством людей и животных на территории Усть-Катавского городского округа (приложение).

3. Структурному подразделению областного государственного бюджетного учреждения «Трёхгорная ветеринарная станция» Усть-Катавская ветеринарная лечебница (Р.Ф.Хазияхметов) обеспечить выполнение необходимых профилактических, противоэпизоотических мероприятий по предотвращению заноса и распространения на территории Усть-Катавского городского округа бешенства среди животных.

4. Заведующему Усть-Катавской ветлечебницей Р.Ф. Хазияхметову совместно с начальником Территориального отдела регионального управления            № 72 Федерального медико-биологического   агентства   (ТОРУ   №   72   ФМБА)   Ю.А. Килиным обеспечить постоянный обмен информацией между ветеринарной и санитарной службами, в случаях укуса людей, животных или инфицирования через животных.

5. Директору Муниципального унитарного предприятия «Городская служба благоустройства» А.А.Усику продолжить отлов (отстрел) бродячих собак и кошек на территории Усть-Катавского городского округа.

Трупы умерщвлённых и павших от бешенства животных транспортируют на скотомогильник и сжигают.

6. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su) данное постановление.

7. Организацию исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Исполняющий  обязанности  главы

Усть-Катавского городского округа                                          С.Н. Пульдяев